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 WO-ZA.00227.18.2019 

Protokół Nr 22/19 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 10 lipca 2019 r. 

 

Ad 1) 

Dwudzieste drugie posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert 

Marcinkowski o godz. 10:00. 

 

Ad 2) 

Starosta Robert Marcinkowski stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest 

zachowane quorum.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Ad 3) 

Starosta Robert Marcinowski przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 

Porządek posiedzenia przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 4) 

Protokół Nr 21/19 z dnia 27 czerwca 2019 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za” 

 

Ad 5) 

Spotkanie z prezesem spółdzielni socjalnej „ECOSS” w Krobi.  

Prezes spółdzielni socjalnej „ECOSS” Pan Dawid Danek przedstawił informacje na temat 

funkcjonowania spółdzielni na przestrzeni dwóch ostatnich lat.  

Zarząd Powiatu zapoznał się z przedstawioną informacją.  

 

Ad 6a) 

Wniosek Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów z Borku Wlkp. w sprawie 
dofinansowania 5-lecia istnienia Grupy Wokalnej "Retro" przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. 
Starosta (nr sprawy: BPR.0363.62.2019). 
 
Opinia BPR 
Uczestnictwo w Gali potwierdziło 11 zaprzyjaźnionych zespołów śpiewaczych z powiatu 

gostyńskiego,  leszczyńskiego, średzkiego oraz krotoszyńskiego.  

Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu proponuje przekazać kwotę 1 000 zł brutto na pokrycie kosztu 

zakupu 11 sztuk statuetek (za okazaniem faktury).  

 

Zarząd w wyniku głosowania: 3 głosy „za”, 2 głosy wstrzymujące rozpatrzył wniosek 

pozytywnie zgodnie z opinią Biura. 

Sprawą zajmie się BPR.  

 
Ad 6b 
Wniosek Komendanta Powiatowego Policji w Gostyniu w sprawie zarezerwowania środków w 
budżecie w wysokości 20 000 zł na zakup samochodu służbowego przedstawił Starosta Robert 
Marcinkowski (nr sprawy: BZK.5521.8.2019). 
 
Opinia BZK  
BZK informuje, że na chwilę obecną w budżecie Biura Zarządzania Kryzysowego nie przewidziano 
środków finansowych do przekazania na ww. cel.  
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Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił wstępnie zarezerwować środki w 
budżecie w wysokości 10 000,00 zł. Ponadto Zarząd postanowił zwrócić się z pismem do 
Komendanta Powiatowego Policji o doprecyzowanie informacji na temat partycypacji 
innych samorządów, rodzaju samochodu oraz sposobu, w jaki będzie on  wykorzystywany.  
 
Sprawą zajmie się Kierownik BZK 
 
Ad 6c)  
Wniosek Mażoretek reprezentujących Zespół Szkół Rolniczych w Grabonogu o wsparcie 
finansowe wyjazdu na Mistrzostwa Europy na Węgrzech w sierpniu 2019 r. przedstawił Etatowy 
Członek Zarządu Szymon Jakubowski (nr sprawy: BPR.0363.63.2019). 
 
Opinia BPR 

Mażoretki Zespołu Szkół Rolniczych Grabonóg podczas Mistrzostw Polski Federacji International 

Association of Majorette Sport w Krzywiniu (1 – 2 czerwca 2019) wywalczyły prawo udziału  

w Mistrzostwach Europy Mażoretek, które odbędą się w sierpniu br. na Węgrzech. Wyjazd wiąże 

się z kosztami (opłaty startowe, dojazd, noclegi wyżywienie). Udział w imprezie sportowej tej rangi 

jest dla zawodniczek dużą szansą. Dotychczas mają na swoim koncie liczne sukcesy na arenie 

polskiej i międzynarodowej. W sierpniu ubiegłego roku dziewczyny odeszły z zespołu Mażoretek 

BIG BANG w Gostyniu i od tego czasu występują pod szyldem szkoły. W związku z tym za 

pośrednictwem Rady Rodziców Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu zwróciły się o wsparcie 

finansowe z przeznaczeniem na wyjazd i reprezentowanie szkoły na zawodach 

międzynarodowych.  

Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu wskazuje, że Rada Rodziców nie jest podmiotem prawnym,  

w związku z czym powiat gostyński nie może przekazać na jej konto środków na wyjazd 

mażoretek. Proponuje zatem zwiększenie budżetu szkoły o 500 złotych.  

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie. W związku z 

powyższym zostanie zwiększony budżet Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu o 500 zł. 

Środki będą pochodziły z rezerwy oświatowej.   

Sprawą zajmie się Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu. Skarbnik dokona zmian w budżecie.  

 

Ad 6d)  

Wniosek Gostyń Easy Trail w sprawie w sprawie rozpatrzenia oferty w trybie małego grantu 
przedstawił Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski (nr sprawy: BPR.525.2.2019)  
 
Opinia BPR 
Stowarzyszenie planuje realizację  biegu towarzyskiego rozgrywanego bez pomiaru czasu na 

dystansie 33 km dla 100 osób. Bieg odbywa się na trasie, którą stanowią dukty leśne gminy 

Gostyń. Planowany jest nabór uczestników z całej Polski.  

Realizacja zadania zaplanowana jest w okresie od 5 sierpnia do 31 października 2019 roku i nie 

przekroczy 90 dni. 

Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu nie posiada wolnych środków w budżecie na dofinansowanie 

zadania w trybie małego grantu. Proponuję, by przedstawiciele stowarzyszenia wzięli udział we 

wrześniowych konsultacjach Programu Współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2020         

i zgłosili zapotrzebowanie finansowe na realizację biegu. W pierwszym kwartale 2020 roku zostaną 

ogłoszone otwarte konkursy ofert,  do których stowarzyszenie będzie mogło złożyć swoją propozycję. 

 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” zobowiązał Etatowego Członka Zarządu 
Szymona Jakubowskiego do zorganizowania spotkania z organizatorami i przeprowadzenia 
rozmów celem wypracowania ewentualnej formuły współpracy.  
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Ad 7a)  
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

likwidacji Młodzieżowej Świetlicy Środowiskowej w Pogorzeli przedstawił Wicestarosta Janusz 

Sikora (nr sprawy: PCPR.611.3.2019). 

 

Poinformował, że Młodzieżowa Świetlica Środowiskowa w Pogorzeli zostanie zlikwidowana jako 

odrębna jednostka z dniem 31 grudnia 2019 roku. Jednym z powodów jest zawieszenie 

działalności oddziału świetlicy w Gostyniu spowodowanym zwiększeniem naboru uczniów do klas 

pierwszych w Zespole Szkole Zawodowych, tym samym brak jest odpowiedniego pomieszczenia 

na funkcjonowanie i wypełnianie zadań określonych w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej.  

Zadania realizowane przez Młodzieżową Świetlicę Środowiskową będą wykonywane przez 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu. Młodzieżowa Świetlica Środowiskowa straci 

statut odrębnej jednostki, wchodząc tym samym w strukturę organizacyjną PCPR w Gostyniu. 

Młodzieżowa Świetlica Środowiskowa przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu 

będzie placówką wsparcia dziennego, która będzie spełniać bardzo ważną funkcję prewencyjną i 

nierzadko ochroni dzieci przed umieszczeniem w pieczy zastępczej. Zgodnie z obowiązującą 

ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej placówki wsparcia dziennego stanowią 

jeden z kluczowych elementów działań na rzecz pomocy w opiece i wychowaniu dziecka. Celem 

pracy placówki jest wsparcie rodziny, poprzez objęcie dziecka opieką i wychowaniem. Placówki 

mają zapewniać dzieciom z rodzin przeżywających lub zagrożonych kryzysem pomoc w 

organizacji czasu wolnego, pokonywania trudności szkolnych, radzenia sobie z zaburzeniami 

zachowania. Do takich placówek dzieci najczęściej trafiają z powodu trudności w wypełnianiu 

przez rodziców funkcji opiekuńczo-wychowawczych, często w powiązaniu z ubóstwem i 

wynikającymi z niego problemami socjalnymi lub z powodu wieloproblemowości rodzin, 

prowadzącej do ich marginalizacji w społeczeństwie. Dzieci są przyjmowane do placówek na 

prośbę i za zgodą rodziców, mogą też być kierowane przez sąd. Prowadzenie placówek wsparcia 

dziennego oraz zapewnienie w nich miejsc dla dzieci należy do zadań własnych powiatu. 

Funkcjonowanie asystentów rodziny w świetle ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej, która wykazała, że w gminach, które zatrudniły asystentów rodziny, zmniejszyła się 

liczba dzieci kierowanych do pieczy zastępczej.  

Likwidacja świetlicy i umieszczenie jej funkcjonowania w strukturze PCPR w Gostyniu pozwoli na 

oszczędności w postaci: likwidacji stanowiska kierownika świetlicy, likwidacji etatu księgowej 

świetlicy. Pozwoli również na sprawowanie bezpośredniego nadzoru nad funkcjonowanie świetlic 

przez specjalistów PCPR. 

 
Uchwała Nr 22/151/19 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w 
sprawie likwidacji Młodzieżowej Świetlicy Środowiskowej w Pogorzeli została przyjęta w 
wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  
 
Ad 7b)  
Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Środowiskowego Domu Samopomocy w 
Chwałkowie przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. 
Projekt uchwały dotyczy podjęcia wszelkich działań zmierzających do realizacji projektu „Zakup 
samochodu przeznaczonego do przewozu osób niepełnosprawnych dla Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Chwałkowie; likwidacja barier transportowych” w ramach „Programu 
wyrównywania różnic między regionami III” w obszarze D, w tym do zakupu pojazdu osobowego 
do przewozu osób niepełnosprawnych oraz do wykonywania innych czynności w tym zakresie. 
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Uchwała Nr 22/152/19 w sprawie upoważnienia Kierownika Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Chwałkowie została przyjęta w wyniku głosowania: 5  głosów „za”.  
 
Ad 7c)  
Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Rogowie 

przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora.  

Projekt uchwały dotyczy  podjęcia wszelkich działań zmierzających do realizacji projektu „Zakup 

samochodu przeznaczonego do przewozu osób niepełnosprawnych – likwidacja barier 

transportowych (DPS Rogowo)”  w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III” 

w obszarze D, w tym do zakupu pojazdu osobowego do przewozu osób niepełnosprawnych oraz 

do wykonywania innych czynności w tym zakresie. 

 
Uchwała Nr 22/153/19 w sprawie upoważnienia Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w 
Rogowie została przyjęta w wyniku głosowania: 5 „za”. 
 
Ad 7d)  
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zwolnienie z opłat przedstawił Starosta Robert 

Marcinowski (nr sprawy: GN.NA.2501.12.2019). 

Poinformował, że Dyrektor ZSO w Gostyniu wystosowała pismo do tut. Zarządu w sprawie 

bezpłatnego wynajęcia hali sportowo – widowiskowej przy Zespole Szkół Ogólnokształcących w 

Gostyniu przy ul. Wrocławskiej 10 dla Stowarzyszenia Gostyński Futsal celem przeprowadzenia 

części programu półkolonii z futsalem w dniach 8-12 lipca br. i 15-19 lipca br. w godzinach od 900 – 

1200. Dyrektor ZSO w Gostyniu przychylnie ustosunkowała się do prośby Stowarzyszenia. Zgodnie 

z § 5 ust. 1 uchwały Nr 73/447/16 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 6 października 2016 r. 

„Zarząd Powiatu może w szczególnie uzasadnionych przypadkach udzielić zwolnienia od opłat 

przy zachowaniu zasad określonych w § 4 Regulaminu korzystania z hal sportowo – 

widowiskowych oraz sal sportowych Powiatu Gostyńskiego”. 

 

Uchwała Nr 22/154/19 w sprawie wyrażenia zgody na zwolnienie z opłat została przyjęta w 

wyniku głosowania: 5 „za”. 

 
Ad 7e)  
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
zmiany uchwały nr XLII/295/18 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 13 września 2018 r. w sprawie 
zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji projektu "Aktywizacja osób młodych pozostających bez 
pracy w powiecie gostyńskim (V) przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora.  
 
Uchwała Nr 22/155/19 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w 
sprawie zmiany uchwały nr XLII/295/18 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 13 września 2018 
r. w sprawie zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji projektu "Aktywizacja osób młodych 
pozostających bez pracy w powiecie gostyńskim (V) została przyjęta w wyniku głosowania: 
5 „za”. 
 
Ad 7f)  
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji projektu "Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i 
poszukujących pracy w powiecie gostyńskim (V) przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. 
 
Uchwała Nr 22/156/19 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w 
sprawie zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji projektu "Aktywizacja zawodowa osób 
bezrobotnych i poszukujących pracy w powiecie gostyńskim (V) w wyniku głosowania: 5 
„za”. 
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Ad 7g)  
Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2019 r. przedstawiła Pani Eleonora 
Skarbnik Powiatu. 
Poinformowała, że projekt uchwały dotyczy: 
Zmiany w planie dochodów: 

 zwiększenie o kwotę 11 340,00 zł z tytułu otrzymania dotacji od Wojewody Wlkp. 

na realizację zadań wynikających z ustawy o Karcie Polaka; 

 zwiększenie o kwotę 27 600,00 zł z tytułu otrzymania dotacji od Wojewody Wlkp.  

na realizację programu „Dobry start”; 

Ogółem plan dochodów zwiększa się o kwotę 38 940,00 zł. 

Zmiany w planie wydatków: 

 zwiększenie o kwotę 11 340,00 zł na wypłatę świadczenia dla posiadacza Karty Polaka; 

 zwiększenie o kwotę 27 600,00 zł na realizację programu „Dobry start”; 

 zwiększenie o kwotę 22 000,00 zł na wymianę okna w SPZOZ w Gostyniu w związku  

z wymogami ppoż.; 

 zmniejszenie rezerwy ogólnej o kwotę 22 000,00 zł; 

 przesunięcia pomiędzy rozdziałami i paragrafami w Starostwie Powiatowym w Gostyniu, 

ZSOiZ w Krobi, PINB w Gostyniu, DPS w Rogowie. 

Ogółem plan wydatków zwiększa się o kwotę 38 940,00 zł. 

 
Uchwała Nr 22/157/19 w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2019 r. została przyjęta w 
wyniku głosowania: 5 „za”. 
 
Ad 7h)  
Projekt uchwały w sprawie przyznania uczniom nagród za osiągnięcia edukacyjne przedstawił 
Wicestarosta Janusz Sikora (nr sprawy: OS.4363.1.2019). 
 
Uchwała Nr 22/158/19 w sprawie przyznania uczniom nagród za osiągnięcia edukacyjne 
została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  
 
 

Ad 8, 9) 

W punktach „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami 

Zarządu” oraz „Wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano. 

 

Ad 10) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta zamknął 22 posiedzenie Zarządu Powiatu. 

 

Starosta Gostyński 

/- Robert Marcinkowski 

Członkowie Zarządu: 

1. Sebastian Czwojda   

2. Krzysztof Deutsch    

3. Szymon Jakubowski   

 

Protokołowała: Joanna Bilińska 


